Протокол № 36
Внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования
(седьмого созыва)

от 17 августа 2022 года                                                          г. Черемхово

Присутствовали:

                              Депутаты Думы:
1. Чирков Юрий Владимирович, округ № 2
        2. Бедушвиль Валерий Игнатьевич, округ № 3
        3.Геворгян Арамаис Валерьевич, округ № 4
        4. Горбачев Алексей Викторович, округ № 5
5.Долматов Анатолий Иванович, округ № 7
6.Лавринович Василий Иванович, округ № 8
7. Позолотина Татьяна Михайловна, округ № 10
8.Завозин Антон Леонидович, округ № 11
9.Козлова Любовь Михайловна, округ № 12
10.Каралазар Вера Николаевна, округ № 14
11.Исакова Инна Модестовна, округ № 15

Приглашённые и ответственные за вопрос начальники отделов:
1. Марач Сергей Владимирович, мэр Черемховского районного муниципального образования;
5.Ермаков Сергей Анатольевич, начальник отдела правового обеспечения;
7.Гайдук Юлия Николаевна, начальник финансового управления.

Представители СМИ:

        1. Коркушко Михаил Геннадьевич, помощник главного редактора газеты «Моё село, край Черемховский».

Представители прокуратуры:

1. Пестюрин Евгений Николаевич, старший помощник прокурора.

Слушали Козлову Любовь Михайловну: председателя Думы Черемховского районного муниципального образования

Из 15 депутатов прибыло 11, отсутствует по уважительной причине следующие депутаты Уханёва Т.В., Шиповалов А.А., Антипина К.Н., Манькова И.В. - кворум заседания имеется.
На 36-е внеочередное заседание Думы Черемховского района седьмого созыва было вынесено 1 вопрос.
[bookmark: _Hlk56420195]
Любовь Михайловна зачитала проект повестки заседания:

1. 10:00-10:20 О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского районного муниципального образования от 23.12.2021 № 163 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
Докладывает: Гайдук Юлия Николаевна, начальник финансового управления.

 Слушали:
Козлову Л.М..: какие будут вопросы? предложения?
Долматов А.И.:
прошу голосовать?
за – 11 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: повестка принято единогласно.

Л.М. Козлова: 36-е внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования седьмого созыва считается открытым.
Звучит гимн России
[bookmark: _Hlk63062660]
        Слушали Юлию Николаевну Гайдук, начальника финансового управления.

[bookmark: _Hlk63062624]        О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского районного муниципального образования от 23.12.2021 № 163 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Вносимые в бюджет 2022 года изменения относятся только к расходной части бюджета района и вызваны  следующими причинами:
- в связи со сложившейся экономией в результате конкурсных процедур по благоустройству территории, прилегающей к МКУК «МКЦ АЧРМО» п. Михайловка в сумме 1 103 433,84 рублей  данные средства переносятся на текущий ремонт фасада здания  МКУК «МКЦ АЧРМО» (ДК «Жарки») на основании дополнительного соглашения к договору на осуществление благотворительной деятельности, заключенного с ООО «Компания «Востсибуголь», предоставившей денежные средства бюджету Черемховкого района;
- по ходатайству отдела по культуре и библиотечному обслуживанию денежные средства в сумме 97 000 рублей, ранее предусмотренные на  обустройство санитарного узла для людей с ограниченными возможностями здоровья в МКУК «МБЧР» переносятся на установку камер внутреннего и внешнего видеонаблюдения в  МКУК «МБЧР» (здание Центральной библиотеки   п. Михайловка).

Какие будут предложения?
Козлова Л. М.: поступило предложение принять данное решение?
прошу голосовать?
за – 10 депутатов
против – нет
воздержались – 1
Решили: решение принято.

Слушали Любовь Михайловну Козлову, председателя Думы Черемховского районного муниципального образования.

       О внесении ходатайства о награждении Почётной грамотой Законодательного Собрания Иркутской области Берсеневой Натальи Юрьевны.

       В соответствии с Законом Иркутской области от 24 декабря 2010 года №  141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», руководствуясь Уставом Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования решила:
       Внести в Законодательное Собрание Иркутской области ходатайство о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской области Берсеневой Натальи Юрьевны – главы Алехинского сельского поселения, администрация Алехинского сельского поселения за значительный вклад в обеспечении прав и свобод жителей Иркутской области, инициативу и успехи в развитии местного самоуправления.

Какие будут предложения?
Козлова Л. М.: поступило предложение принять данное решение?
прошу голосовать?
за – 11 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: решение принято.

[bookmark: _GoBack]Любовь Михайловна: сообщила: на этом повестка заседания исчерпана. 36-е внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования седьмого созыва считается закрытым.
Звучит гимн России.

Председатель районной Думы                                                                Л.М. Козлова

Помощник депутата Думы                                                                    Н.Р. Минулина